
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 
uzupełniającym do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form 

wychowania przedszkolnego, a także kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
I szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych  poza obwodami tych szkół  dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sompolno oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych 

kryteriów

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 446, ze zm.) w związku z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
–Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 60) oraz art. 131 ust. 4-6 i art. 133 ust. 2-3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 59) Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się następujące kryteria naboru wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form 
wychowania przedszkolnego , dla których organem prowadzącym jest Gmina Sompolno:

1) rodzeństwo dziecka kontynuującego edukację przedszkolna w przedszkolu pierwszego wyboru  - 4 punkty,

2) jeden rodzic lub opiekun prawny pozostaje w zatrudnieniu lub prowadzi działalność gospodarczą lub 
pobiera naukę w systemie dziennym  -2 punkty,

3) oboje rodziców lub opiekunów prawnych pozostaje w zatrudnieniu lub prowadzi działalność gospodarczą 
lub pobiera naukę w systemie dziennym  - 4 punkty,

4) rodzice lub opiekunowie prawni rozliczają podatek dochodowy na rzecz Gminy Sompolno – 4 punkty.

2. Określa się dokumenty niezbędne do  potwierdzenia do spełnienia kryteriów , o których mowa w § 
1 ust. 1 pkt 2-4:

1) zaświadczenie rodziców lub opiekunów prawnych o zatrudnieniu wystawione przez pracodawcę lub kopia 
aktualnego wpisu do centralnej ewidencji działalności gospodarczej wraz z ich oświadczeniem , że 
działalność nie uległa zawieszeniu lub oświadczenie rodziców o pobieraniu nauki w systemie dziennym,

2) oświadczenie rodziców lub opiekunów prawnych o rozliczaniu podatku dochodowego na rzecz Gminy 
Sompolno (od każdego osobno).

3. O kolejności przyjęcia do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej  i innych form 
wychowania przedszkolnego decyduje liczba uzyskanych punktów, o których mowa w §1 ust. 1.

§ 2. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych dla kandydatówzamieszkałych 
poza obwodem tych szkół określa się kryteria naboru wraz z liczbą punktów :

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka – 5 punktów,

2) miejsce zamieszkania rodziców lub opiekunów prawnych znajduje się na terenie Gminy Sompolno- 
3 punkty,

3) na terenie Gminy Sompolno zamieszkują dziadkowie dziecka wspierający rodziców lub    opiekunów 
prawych w zapewnieniu uczniowi należytej opieki- 2 punkty.

2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienie kryteriów, o których mowa w § 2 ust.1 
pkt 2-3:

1) oświadczenie rodziców lub opiekunów prawnych o miejscu zamieszkania ,

2) oświadczenie rodziców lub opiekunów prawnych o miejscu zamieszkania dziadków dziecka.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierz się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

Strona 1



§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 marca 2017 r.

Zgodnie z art. 131 ust 4 Prawa Oświatowego, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub po zakończeniu tego etapu w sytuacji kiedy przedszkole 
, oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej lub inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, Rada Miejska w Sompolnie upoważniona jest, jako organ prowadzący, do określenia 
kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego.

W myśl art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe ( Dz. U. 2017 r. poz. 60) organ prowadzący podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

Zgodnie z art. 133 ust. 2 Prawa oświatowego, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana 
szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod 
uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej 
realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2017-03-28T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




